[*A je třeba poznámenat.*] Druhá upozornění. Zde uvádí upozornění, které platí pro prostřední číslice, totiz pro ty, které jsou mezi prvním a posledním trojnásobkem. Příklad: 216101230, kořen je 6000 a zde platí toto i první upozornění, které bylo jasně vyšvětleno.<sup>127</sup>

trojí poslání: za prvé se subtriplem

*ductus deleret suprapositum numerum) inveniri, tunc ponenda est cifra sub quarta figura versus dextram (*inclusive, prima computa, sub qua erat triplatum cum subtriplo, et hoc sive sit sive non, quia aliquando post operacionem totum surgit*) et anteriores sunt figure per duas | differencias.*

G 14r

Si probare velis, an bene fecisti, tunc radicem cubicam inventam multiplicabis in se et veniet numerus propositus, si fuerit precise cubicus. Si non, tunc cum addicione residui propositus numerus debet resultare. |

F 46v

X. Minucia seu (*pro: id est*) fraccio dicitur pars alicuius totalis minucie seu fracciones tocius (*integri*), sicut medietas (*media pars*) alicuius rei (*integre*) vel tercia pars vel quarta vel quinta et sic deinceps dicuntur

que sunt inter primum triplatum et ultimum. Exemplum: 216101230, cuius radix est 600, et contingit patuit. |

[*Si probare velis.*] Docet modum probandi, utrum scilicet radix cubica sit bene vel male extracta, dicens. Exemplum primi: 27000, cuius radix est 30. Et ibi in cifris est diligenter considerandum, quia triplatum ponendum est sub penultima figura.

[*Minucia.*] Hic est capitulum decimum et ultimum huius libri, in quo autor determinat de minuciis seu fraccionibus vulgaribus, et primo ostendit, quid sit minucia seu fraccio vulgaris, dicens.

Nota, minucia est pars aliquota tocius. Unde pars aliquota vocatur pars, que sumpta aliquocientis constiuit totum. Item nota: Minutum est 60. pars alicuius tocius, ut quando totum dividitur in 60 partium radix est 30. Et ibi in cifris est minutum. Et sic minutum est 25 cuncte est minucia, ibi est minutum, et non econverso. *Minuo, -is, -re* significat integrum frangere per partes, quod est dividere et de-

5

ben kubicky, zrušil nahoře napsané číslo) nemohl být nalezen, pak je třeba napsat nulu pod čtvrtou číslici směrem doprava (včetně, jako první počítajte tu, pod níž byl trojnásobek se subtrahem, a to ať tam tato číslice je či není, protože někdy z operace vzejde úphné číslo) a číslice je třeba posunout dopředu o dvě místa.<sup>128</sup>

Chceš-li si ověřit, zda jsi postupoval správně, pak nalezený krychlový kořen násob dvakrát sebou a vyjde dané číslo. Bylo-li přesně krychlové. Jestliže ne, pak musí dané číslo vyjít s přídáním zbytku.